



Karina Seminario Coronado



618-1515



kseminario@tytl.com.pe



karina.seminario.coronado



<https://pe.linkedin.com/in/karina-seminario-35381378>

Abogada por la Facultad de Derecho de la Universidad de Lima. Con experiencia en las áreas de Protección al Consumidor, Propiedad Intelectual, Competencia Desleal y Derecho Administrativo. Miembro del Área de Consumidor - Competencia de TyTL Abogados.

Formación académica

- **Universidad de Lima**
Facultad de Derecho
2011
- **Universidad de Valencia en Derecho, Empresa y Justicia**
Maestría
2018

Área de Especialidad

- Derecho Corporativo
- Derecho Administrativo
- Protección al Consumidor y Competencia

Experiencia Laboral

- **Torres y Torres Lara – Abogados (Noviembre 2020 – Actualidad)**
Abogada Asociada
- **Estudio Cassare Abogados (Guayaquil) (Enero 2019 – Octubre 2020)**
Abogada Asociada Senior
- **Torres y Torres Lara – Abogados (Enero 2014 – Diciembre 2017)**
Abogada Asociada
- **Estudio Fernández Dávila & Bueno (Enero 2013 - Octubre 2013)**
Abogada.
- **Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de Protección de la Propiedad Intelectual – INDECOPI (Noviembre 2011 – Noviembre 2012)**
Sala Especializada en Protección al Consumidor
Practicante Profesional.
- **América Móvil Perú S.A.C. (Junio 2011 – Noviembre 2011)**
Practicante del área de Gerencia Legal.
- **BBVA Continental (Noviembre 2010 – Junio 2011)**
Practicante del área de Servicios Jurídicos.
- **Estudio Grau Abogados (Enero 2009 – Noviembre 2010)**
Practicante del área de Protección al Consumidor, Propiedad Intelectual y Competencia Desleal.

Capacitaciones

- Curso sobre el CÓDIGO ORGÁNICO DEL AMBIENTE: Pasivos y Reparación Integral del Daño Ambiental por la Universidad Espíritu Santo, Guayaquil. (2018)
- Diplomado en Derecho Administrativo Sancionador por la **Universidad de Valladolid, España** (3 meses presenciales a tiempo completo) (2016)
- Programa de Especialización en Publicidad y Competencia Desleal por la Universidad del Pacífico. (2014)